
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000518-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4584188 - 5]

Id seguridad: 7477639
Chiclayo 23 julio 2023

Visto, el Informe Técnico N° 00020-2023-GR.LAMB/GERESA/CTRCI-MAFT (4584188-3 de fecha 28 de
junio 2023. Y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Oficio N° 00236-2023-GR.LAMB/GERESA.DESIP la Directora Ejecutiva de Salud Integral
de las Personas, solicita se emita el presente acto CONFORMANDO EL EQUIPO OPERATIVO DE
CATEGORIZACIÓN DE IPRESS REGIONA LAMBAYEQUE - 2023 de la Gerencia Regional de Salud
Lambayeque;

Que, con RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000253-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4564622 -
4] 12 abril 2023, RECONFORMA el COMITÉ TECNICO REGIONAL DE CATEGORIZACIÓN DE IPRESS
2023, de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque, y queda constituido de la siguiente
manera: PRESIDENTE .- Jefe de Oficina de Servicios de Salud. SECRETARIA .- Coordinador de
Categorización. INTEGRANTE Representante de Oficina de Gestión de Recursos
Humanos. INTEGRANTE Representante del Módulo de Infraestructura y/o Equipamiento. Oficina de
Planeamiento Estratégico. INTEGRANTE Hospital Regional de Lambayeque Representante de IPRESS
Público de Mayor Complejidad de la jurisdicción. INTEGRANTE Representante de ESSALUD;

Que, el comite Tecnico Regional de categorizacion de IPRESS, es quien designa al equipo operativo de
categorizacion quien realizara la verificacion sanitaria de las IPRESS  de la Region Lambayeque Publicas,
no publicas y servicios Medico de Apoyo y cumplimiento de sus funciones segun RM 046-2014, MINSA;

Que, el Coordinador, es responsable de registrar y actualizar la información obtenida en el aplicativo del
Instrumento para el proceso de categorización: Equipo Operativo de Categorización: Instrumento para el
proceso de Categorización de IPRESS para el prestador de servicios y para el equipo operativo de
categorización);

De conformidad con la Ordenanza Regional Nº 009-2011-GR.LAMB/CR, que aprueba el Reglamento de
Organización y Funciones de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque, modificada por la Ordenanza
Regional Nº 024-2015-GR.LAMB/CR, Ordenanza Regional N° 009 y 010-2017-GR.LAMB/CR y contando
con el visto de la Dirección Ejecutiva de Salud Integral de las Personas y de la Oficina Ejecutiva de
Asesoría Jurídica y a las facultades conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional Nº
000453-2023-GR.LAMB/GR. 

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- CONFORMAR EL EQUIPO OPERATIVO DE CATEGORIZACIÓN DE IPRESS
REGIONA LAMBAYEQUE - 2023 de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque.  

INTEGRANTE EQUIPO OPERATIVO DE CATEGORIZACION GERESA-L.-FACILITADOR:

LIC. ENF. MARLENE ANDREA FLORES TIPISMANA

COORDINADORA PROCESO DE CATEGORIZACIÓN - MODULO DE ORGANIZACIÓN, DOC DE
GESTION, EQUIPAMIENTO.-Oficina de Servicios de Salud-DESIP

ING LUIS EDILBERTO ÑIQUEN PORTILLA

MODULO INFRAESTRUCTURA CATEGORIZADOR.

ARQ. CARLOS ROJAS BARDALES

MODULO INFRAESTRUCTURA CATEGORIZADOR.

                                1 / 4



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000518-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4584188 - 5]

REPRESENTANTE DE OFICINA RECURSOS HUMANOS GERESA-L.

LIC. BIOLOG. DENNY MONDRAGON TORRES

EXPERTA UPSS PATOLOGIA CLINICA.-LABORATORIO REFERENCIAL SALUD PUBLICA.

TAP EVA MONTOYA CALLIRGOS

INGRESO INFORMACION EN RENIPRESS COORDINADORA REGIONAL RENIPRESS-OFICINA
SERVICIOS DE SALUD-DESIP.

OBSTETRA NANCY DEL ROCIO FERNANDEZ TESEN

NOTIFICADOR A IPRESS NO PUBLICAS -PUBLICAS.

ING COMERCIAL ELENA LAZARO ROQUE

NOTIFICADOR A IPRESS NO PUBLICAS -PUBLICAS.

ABOGADO LUIS ALBERTO PEJERREY VASQUEZ

PROYECTAR RESOLUCIONES DE CATEGORIZACION-DEVOLUCION DE EXPEDIENTES. 

TAP. MAGALY SANCHEZ SAMILLAN

APLICATIVO RENIPRESS -OFICINA SERVICIOS DE SALUD-DESIP.

EXPERTOS SEGUN UPSS IPRESS PRIMER,SEGUNDO Y TERCER NIVEL DE ATENCION.

EQUIPO OPERATIVO DE CATEGORIZACION RED CHICLAYO

LAURA GIULIANA DEL ROSARIO GONZALES

MODULO ORGANIZACION-SERVICIOS DE SALUD 

MG KARLA JAHEL SANCHEZ TANTALEAN

MODULO EQUIPAMIENTO IPRESS

RESPONSABLE OFICINA RECURSOS HUMANOS.  

EXPERTOS SEGUN UPSS PRIMER NIVEL DE ATENCION .

Blg. ROSA ISABEL ANTON MONTENEGRO

INTEGRANTE Resp. UPSS Patologia Clinica

LIC. ENFERMERIA GIOVANNA LARRAIN TAVARA

UPSS CONSULTA EXTERNA.

EQUIPO OPERATIVO DE CATEGORIZACION RED DE SALUD LAMBAYEQUE:

LIC. ENFERMERIA IRMA ELSA MORALES AZAÑERO

                                2 / 4



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000518-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4584188 - 5]

COORDINADOR PROCESO  VERIFICACION SANITARIA- CATEGORIZACION - Modulo de Organizacion
para la Atención .  

RESPONSABLE RECURSO HUMANO RED

MC MARCO ANTONIO USQUIANO VITELA

RESPONSABLE MODULO EQUIPAMIENTO.

EXPERTOS SEGUN UPSS PRIMER NIVEL DE ATENCION

LIC .ENFERMERÍA MARIA DORIS ALARCON BAUTISTA

RESPONSABLE UPSS CONSULTA EXTERNA

BLGO. YURI YAKOV RODRIGUEZ FLORES

RESPONSABLE UPSS PATOLOGIA CLINICA.

Q.F. CESAR TAMANI MURAYARI

UPSS FARMACIA.

EQUIPO OPERATIVO DE CATEGORIZACION RED DE SALUD FERREÑAFE:

Obsta. MILKI ARACELI  MENDOZA SUYON

COORDINADORA - Resp. Organizacion -Equipamiento -Modulo de Organizacion para la Atención

RESPONSABLE MODULO RECURSOS HUMANOS RED.

EXPERTOS SEGUN UPSS PRIMER NIVEL DE ATENCION.

Lic.   Biolog. MANAYAY POMACHARI JUAN FRANCISCO

UPSS Patologia Clinica.

QUIMICO FARMACEUTICO

 CARLOS ALBERTO PEÑA IPRRAGUIRRE

ARTÍCULO SEGUNDO.- El equipo se conforman con  retroactividad desde ABRIL 2023. Derogar la
RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 00166-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4499098-3]. Solicitar a
MINSA Capacitacion de reforzamiento de competencias a los Equipo Operativo de Categorizacion y
nuevos integrantes Equipo.

ARTÍCULO TERCERO.- Notificar y disponer su publicación en el portal Web de la Institución. 

       REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

                                3 / 4



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000518-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4584188 - 5]

Firmado digitalmente
YONNY MANUEL URETA NUÑEZ

GERENTE REGIONAL DE SALUD - LAMBAYEQUE 
Fecha y hora de proceso: 23/07/2023 - 11:35:59

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - OFICINA EJECUTIVA DE ASESORIA JURIDICA
   PATRICIA DE LOS MILAGROS HUAMAN NOVOA
   JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA - GERESA
   17-07-2023 / 16:46:15

 - DIRECCION EJECUTIVA DE SALUD INTEGRAL A LAS PERSONAS
   VIVIANA DEL CARMEN SANTILLAN MEDIANERO
   DIRECTOR EJECUTIVO DE SALUD INTEGRAL A LAS PERSONAS
   18-07-2023 / 14:46:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-07-23T16:36:10+0000
	URETA NUÑEZ YONNY MANUEL FIR 40811162 hard




